Tercio considera, quæ qualisue sit nobilitas & excel-  
 lencia animarum nostrarum, quæ sunt dignæ, *vt assu-  
 mantur ad ordines Angelorum*; unde docet S. Augusti-  
 nus, *quod non erunt in cælo dua societas hominum &  
 Angelorum, sed una. O Angeli sanctissimi assume me ad  
 vestram habitacionem, ad vestram societatem &  
 conortium, ad vestram gloriam.* Verum quomodo  
 anima eleuari potest ad tantam gloriam, cum Angeli  
 gloriam obtinuerint proportionatam gratiæ, & gratiam  
 colorum naturæ; ergo si ut quilibet Angelus in na-  
 tura cunctas superat animas, ita quoque in gratiæ & glo-  
 riæ, respondet S. Thomas, proportionem illam inter na-  
 turam & gratiam; solum obseruatam fuisse in Angelis;  
 non obseruari in hominibus; ac propterea posse ho-  
 minem in ordine gratiæ non æquiparari duntaxat An-  
 gelis, sed etiam ab iisdem posse superari Angelos, quia  
 meritum anime potest esse maius merito Angeli, &

propter difficultatem in operando, & propter diuturnita-  
 tem via. Via namque merendi hominibus concessa lon-  
 ge duratior est via Angelorum, & per merita Christi,  
 quibus Angelos, sed semen Abrahæ apprehendit. Ex dictis  
 sequitur, vt optimè etiam notat S. Bonauentura, quod;  
 si Angeli non peccassent, attamen homines ad eo-  
 rum ordines fuissent assumpti, & talis assumptio fuisset sola  
 iustificatio, & non reparatio. An vero puneris homi-  
 num saluandorum conformabitur numero Angelorum  
 honorum aut prauorum? Respondet S. Gregorius futu-  
 rum conformem numero Angelorum, qui persevera-  
 runt in gratia, idque probat ex eo, quod scriptum est in  
 secunda Pars,

S. Thom. 2.  
108. art. 2.

S. Aug. cit.  
apud. D.  
Tho.

S. Thom. 1.  
2. sent. d. 8.  
q.

S. Bona. 1.  
2. d. 51. q.

S. Greg.  
Hom 33.

Dei.

*Deut. 34.* Deuteronomio: *Posuisti terminos populorum ian-*  
*rum filiorum Israel, & secundum aliam litteram,*  
*ru Dei, & amplius probari potest, quia homines*  
*li immediate ordinati sunt ad gloriam, & non*  
*iuicem, ergo probabile est, quod ex quo, &*  
*li numero concurrant ad formandam vnam*  
*cœlestem, & vnam Ecclesiam triumphantem,*  
*runt, numerum prædestinatorum æquiparant*  
*numero Angelorum, qui ceciderunt; at D. Tho-*

*S. Tho. in 2.*  
*dist. 9.*

*scit, cui soli cognitus est numerus electorum, pro-*  
*licitate locandus; centum igitur est, quod*  
*Angelorum inferentur numero & societati, &*  
*homines decimum chorum haud constituant*  
*Angelorum choris distinctum; sed in iisdem*  
*tur choris Angelicis, aut superioribus, aut*  
*iuxta maiora aut minora eorum merita; &*  
*li assumuntur ad Chorum Angelorum, alii*  
*Archangelorum, & sic de aliis ad supremum*  
*raphinorum chorum; Quamobrem optima*  
*mentum & consilium est, ut præ aliis intendamus*  
*hmemus in chorum Seraphinorum, idque*